



(上接B225版)

公司基于单项和组合评估金融工具的预期信用损失。公司考虑了不同客户的信用风险特征,以账龄组合为基础评估应收款项的预期信用损失。

(二)计提与核销情况

2024年初公司应收款项坏账准备73,656.18万元,计提-1,158.71万元,转回356.73万元,年末坏账准备余额为72,140.74万元,具体明细如下:

1. 2024年度应收账款坏账准备计提、核销及变动情况
2024年,公司应收账款坏账准备本年计提额为-1,157.99万元,转回356.73万元,年末坏账准备余额为68,258.86万元。

单位:元				
项目	年初账面余额	本年计提额	本年转回额	年末账面余额
应收账款坏账准备	697,735,837.62	-11,579,944.65	3,562,340.95	682,588,552.22

(1)年末单项计提坏账准备的应收账款本年计提额为263.42万元,转回356.73万元,主要是:

单位:元									
单位名称	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备	账龄	本年计提	本年转回		
公司1	223,427,272.69	223,427,272.69	223,427,272.69	223,427,272.69	100%				
公司2	213,593,996.25	213,593,996.25	213,593,996.25	213,593,996.25	100%				
公司3	88,927,084.64	88,927,084.64	88,927,084.64	88,927,084.64	100%				
公司4	37,565,007.94	37,565,007.94	37,565,007.94	37,565,007.94	100%				
公司5	37,025,686.72	26,601,343.36	36,666,286.72	26,334,143.36	30%				267,200.00
公司6	18,479,072.67	18,479,072.67	18,479,072.67	18,479,072.67	100%				
公司7	13,800,000.00	13,800,000.00	14,184,080.14	14,184,080.14	100%	1,484,180.09			1,100,140.95
公司8	6,951,345.42	6,951,345.42	6,951,345.42	6,951,345.42	100%				
公司9	6,400,000.00	6,400,000.00	5,500,000.00	5,500,000.00	100%	1,150,000.00			2,300,000.00
公司10	4,343,603.07	4,343,603.07	4,343,603.07	4,343,603.07	100%				
公司11	48,780.08	48,780.08	48,780.08	48,780.08	100%				
合计	690,828,849.48	662,261,506.12	689,682,489.62	661,346,346.26		2,634,181.09			3,567,340.95

(2)年末按预期损失法计提坏账准备的年末计提额为-1,421.41万元。

单位:元									
账龄	应收账款	坏账准备	计提比例	应收账款	坏账准备	计提比例	本年计提	本年转回	
1年以内	866,613,706.81	104,140,799.76	12.5%	825,898,688.96	7,864,572.48	0.95%	-2,980,227.28		
1至2年	1,346,783.56	296,900.17	21.98%	7,537,501.99	982,602.27	13.19%	-1,943,897.90		
2至3年	22,498,878.25	18,765,123.87	83.48%	98,345.29	0.00	0.00%	-18,765,123.87		
3年以上	3,476,730.89	3,047,909.79	87.67%	16,747,139.20	12,930,031.01	77.40%	9,345,123.31		
合计	898,126,371.31	35,454,331.50		830,642,334.83	21,246,305.96		-14,214,125.54		

2. 2024年度其他应收款坏账准备计提、核销及变动情况
2024年,公司其他应收款坏账准备本年计提额为-0.72万元,年末坏账准备余额为3,881.88万元。

单位:元									
项目	年初账面余额	本年计提额	本年转回额	年末账面余额	计提比例	本年计提	本年转回		
应收利息坏账准备	38,719,307.31			38,719,307.31					
按预期损失法计提坏账准备	106,684.85	-7,161.86		99,522.99					
合计	38,825,992.16	-7,161.86		38,818,830.30					

(1)年末单项计提坏账准备的其他应收款本年计提额为0元。

单位:元									
单位名称	账面余额	坏账准备	计提比例	账面余额	坏账准备	计提比例	本年计提	本年转回	
公司1	35,713,179.56	35,713,179.56	100.00%	35,713,179.56	35,713,179.56	100.00%			
公司2	1,600,000.00	1,600,000.00	100.00%	1,600,000.00	1,600,000.00	100%			
其他	1,386,127.75	1,386,127.75	100.00%	1,386,127.75	1,386,127.75	100%			
合计	38,719,307.31	38,719,307.31		38,719,307.31	38,719,307.31				

(2)年末按预期损失法计提坏账准备的年末计提额为-0.72万元;

单位:元									
项目	期初余额	计提比例	期末余额	计提比例	本年计提	本年转回			
按预期损失法	34,487,135.58	106,684.85	0.31%	32,857,176.20	99,522.99	0.30%			-7,161.86

(3)核销情况
其他应收款本年核销额为0元。

二、存货跌价准备的计提与核销情况
1.计提方法
于资产负债表日,存货按照成本与可变现净值孰低计量,对成本高于可变现净值的,计提存货跌价准备,计入当期损益。可变现净值,是指在日常活动中,存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。计提存货跌价准备时,原材料、在产品、产成品按类别别计提。对已售存货计提了存货跌价准备的,结转已计提的存货跌价准备,冲减当期营业成本。

2.计提与核销情况
2024年初存货跌价准备余额3.84亿元,本年计提3.61亿元,转回57.29万元,转销4.93亿元,期末余额2.52亿元。

单位:元									
项目	期初余额	计提比例	期末余额	计提比例	本年计提	本年转回			
按预期损失法	34,487,135.58	106,684.85	0.31%	32,857,176.20	99,522.99	0.30%			-7,161.86

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计
是√ 否□

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据
是√ 否□

单位:元				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	364,934,182.69	335,001,176.78	8.93%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,192,240.58	4,240,640.81	-24.75%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,075,681.78	-101,469.30	358.91%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-69,904,057.13	1,085,174.28	-6,549.11%	
基本每股收益(元/股)	0.007	0.0097	-27.84%	
稀释每股收益(元/股)	0.007	0.0097	-27.84%	
加权平均净资产收益率	0.42%	0.56%	-0.14%	
本报告期				
归属于上市公司股东的所有者权益	1,591,568,264.67	1,755,325,193.21	-9.09%	
归属于上市公司股东的每股净资产	770,195,947.72	764,945,902.17	0.69%	

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元				
项目	本报告期金额	项目	本报告期金额	
非经常性损益项目明细表(已经计入资产减值准备金额)	142,580.75			
1.计入当期损益的政府补助(与企业日常经营活动相关,且符合政府补助定义,按照扣除增值税和递延收益后的净额列示)	1,014,070.34	主要系收到与资产相关的政府补助款项,及当期收到的政府补助款项		
除同公司正常经营业务相关的手续费及佣金收入外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	185,800.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1.64			
减:其他非经常性损益项目	20,333.41			
合计	1,114,567.80			

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
√适用 □不适用

单位:元				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
1.资产处置收益(包括处置固定资产、无形资产等)	129,428,979.27	56,729	226,868,258.27	
2.公允价值变动收益(包括处置交易性金融资产、交易性金融负债、金融资产转移损益等)	17,521,706.66	122,492,415.85	41.49%	
3.其他收益	85,138,008.24	40,240,925.65	44.25%	
4.其他综合收益	97,581,010.09	30,141,288.95	384.49%	
5.其他非经常性损益项目				
6.其他非经常性损益项目				
7.其他非经常性损益项目				
8.其他非经常性损益项目				
9.其他非经常性损益项目				
10.其他非经常性损益项目				
11.其他非经常性损益项目				
12.其他非经常性损益项目				
13.其他非经常性损益项目				
14.其他非经常性损益项目				
15.其他非经常性损益项目				
16.其他非经常性损益项目				
17.其他非经常性损益项目				
18.其他非经常性损益项目				
19.其他非经常性损益项目				
20.其他非经常性损益项目				
21.其他非经常性损益项目				
22.其他非经常性损益项目				
23.其他非经常性损益项目				
24.其他非经常性损益项目				
25.其他非经常性损益项目				
26.其他非经常性损益项目				
27.其他非经常性损益项目				
28.其他非经常性损益项目				
29.其他非经常性损益项目				
30.其他非经常性损益项目				
31.其他非经常性损益项目				
32.其他非经常性损益项目				
33.其他非经常性损益项目				
34.其他非经常性损益项目				
35.其他非经常性损益项目				
36.其他非经常性损益项目				
37.其他非经常性损益项目				
38.其他非经常性损益项目				
39.其他非经常性损益项目				
40.其他非经常性损益项目				
41.其他非经常性损益项目				
42.其他非经常性损益项目				
43.其他非经常性损益项目				
44.其他非经常性损益项目				
45.其他非经常性损益项目				
46.其他非经常性损益项目				
47.其他非经常性损益项目				
48.其他非经常性损益项目				
49.其他非经常性损益项目				
50.其他非经常性损益项目				
51.其他非经常性损益项目				
52.其他非经常性损益项目				
53.其他非经常性损益项目				
54.其他非经常性损益项目				
55.其他非经常性损益项目				
56.其他非经常性损益项目				
57.其他非经常性损益项目				
58.其他非经常性损益项目				
59.其他非经常性损益项目				
60.其他非经常性损益项目				
61.其他非经常性损益项目				
62.其他非经常性损益项目				
63.其他非经常性损益项目				
64.其他非经常性损益项目				
65.其他非经常性损益项目				
66.其他非经常性损益项目				
67.其他非经常性损益项目				
68.其他非经常性损益项目				
69.其他非经常性损益项目				
70.其他非经常性损益项目				
71.其他非经常性损益项目				
72.其他非经常性损益项目				
73.其他非经常性损益项目				
74.其他非经常性损益项目				
75.其他非经常性损益项目				
76.其他非经常性损益项目				
77.其他非经常性损益项目				
78.其他非经常性损益项目				
79.其他非经常性损益项目				
80.其他非经常性损益项目				
81.其他非经常性损益项目				
82.其他非经常性损益项目				
83.其他非经常性损益项目				
84.其他非经常性损益项目				
85.其他非经常性损益项目				
86.其他非经常性损益项目				
87.其他非经常性损益项目				
88.其他非经常性损益项目				
89.其他非经常性损益项目				
90.其他非经常性损益项目				
91.其他非经常性损益项目				
92.其他非经常性损益项目				
93.其他非经常性损益项目				
94.其他非经常性损益项目				
95.其他非经常性损益项目				
96.其他非经常性损益项目				
97.其他非经常性损益项目				
98.其他非经常性损益项目				
99.其他非经常性损益项目				
100.其他非经常性损益项目				

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 √不适用

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称		股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法处置情况
					数量	
同德隆	境内自然人	38.23%	167,896,000.00	0.00	不适用	0.00
上海摩恩电气股份有限公司	境内非国有法人	5.99%	26,298,941.00	0.00	不适用	26,298,941.00
白鹤滩	境内自然人	0.82%	3,611,100.00	0.00	不适用	0.00
林荣盛	境内自然人	0.81%	3,574,230.00	0.00	不适用	0.00
同德隆	境内自然人	0.78%	3,346,000.00	0.00	不适用	0.00
同德隆	境内自然人	0.77%	3,366,500.00	0.00	不适用	0.00
李洪伟	境内自然人	0.59%	2,200,000.00	0.00	不适用	0.00
张步	境内自然人	0.32%	1,400,000.00	0.00	不适用	0.00
陈瑞昌	境内自然人	0.32%	1,400,000.00	0.00	不适用	0.00
中国民生银行股份有限公司-民生中证500指数增强型证券投资基金	其他	0.31%	1,365,500.00	0.00	不适用	0.00

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份,高质押股份)

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类	数量
同德隆	167,896,000.00	人民币普通股	167,896,000.00
上海摩恩电气股份有限公司	26,298,941.00	人民币普通股	26,298,941.00
白鹤滩	3,611,100.00	人民币普通股	3,611,100.00
林荣盛	3,574,230.00	人民币普通股	3,574,230.00
同德隆	3,400,000.00	人民币普通股	3,400,000.00
同德隆	3,366,500.00	人民币普通股	3,366,500.00
李洪伟	2,200,000.00	人民币普通股	2,200,000.00
张步	1,400,000.00	人民币普通股	1,400,000.00
陈瑞昌	1,400,000.00	人民币普通股	1,400,000.00
中国民生银行股份有限公司-民生中证500指数增强型证券投资基金	1,365,500.00	人民币普通股	1,365,500.00